
 

 

COPIA 

COMUNE DI MAFALDA 
Provincia di Campobasso 

 

_________________________________________________________________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 

91 
SERVIZIO MENSA SCOLASTICA. RIDETERMINAZIONE TARIFFE 

Data 

03.11.2016 
             

 L’anno duemilasedici addi tre del mese di novembre alle ore 18,30 nella sala delle adunanze, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

RICCIONI Egidio SINDACO Presente 

ROSSI PIERLUIGI VICESINDACO Assente 

SACCHETTI PAOLA ASSESSORE Presente 

  

      Totale presenti   2  

      Totale assenti     1 
 

Assiste il Segretario Comunale Avv. Antonio RUSSI il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Il Responsabile del Servizio 

Interessato 

Parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18/08/2000 N. 267 

F.to FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Servizio Interessato 
 

Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 

Parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18/08/2000 N. 267 

F.to FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Egidio RICCIONI nella sua qualità 

di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 

 
 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che, in ottemperanza al disposto dell’Art. 6 del D.L. 28/02/1983, N. 55, convertito, con 

modificazioni, nella Legge 26/04/1983, N. 131, codesto Ente, con delibera di Giunta Comunale n 32 

del giorno 08.04.2016 , ha determinato la misura percentuale dei costi complessivi dei servizi 

pubblici a domanda individuale, nonché le tariffe e le contribuzioni dovute dagli utenti; 

 

Rilevato che nella deliberazione di Giunta Comunale testè richiamata erano state stabilite per il 

servizio Mensa Scolastica le seguenti tariffe per il costo del buono pasto: 

MENSA SCOLASTICA SCUOLA 

MATERNA : 

 Erogazione pasti 

 

 Buono pasto Cadauno 

 

2,50 

 

Utenti con secondo o più figli (dal 

secondo) 

Buono pasto Cadauno 

 

1,50 

 

Utenti senza occupazione e privi di 

reddito 

Buono pasto Cadauno 

 

Gratuito 

 

Visto il combinato disposto degli artt. 42, comma 2°, lettera f) e 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, N. 

267, dal quale si desume che viene riservata alla Giunta Comunale la determinazione delle tariffe 

per la fruizione dei beni e dei servizi; 

 

Ritenuto opportuno uniformare il costo del buono pasto, con la previsione di una tariffa unica a 

pasto, superando in questo modo l’attuale sistema misto; in maniera tale da ottenere altresì 

un’adeguata copertura del costo del servizio; 

 

Acquisiti, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli  dei Responsabili  in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. n. 267/2000; 

 

All’unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

Di determinare, per il servizio mensa scolastica relativo all’anno scolastico 2016/2017,  in parziale 

modifica di quanto previsto nella delibera di Giunta Comunale n. 32 del 08.04.2016, le seguenti 

tariffe per il costo del buono pasto, con decorrenza dal giorno 01.11.2016:  

MENSA SCOLASTICA SCUOLA 

MATERNA : 

 Erogazione pasti 

 

 Buono pasto Cadauno 

 

2,50 

 

Utenti con secondo o più figli (dal 

secondo) 

Buono pasto Cadauno 

 

2,50 

 

Utenti senza occupazione e privi di 

reddito 

Buono pasto Cadauno 

 

2,50 

 

Di trasmettere in elenco ai Capigruppo Consiliari la presente deliberazione, contestualmente alla 

sua affissione all’Albo Pretorio; 

 



 

 

Di dichiarare, con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge e con separata votazione il 

presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Dlgs 267/2000, stante 

l’urgenza di provvedere. 



 

 

Delibera di G.C. n. 91 del 03.11.2016  

 
Di quanto sopra è stato redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 

segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Egidio RICCIONI F.to Avv. Antonio RUSSI 

__________________________ __________________________ 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 

sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69). 

 

Dalla residenza comunale, lì 05.11.2016 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to Carmelina D'AGNILLO 

____________________________ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,  

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per  quindici 

giorni consecutivi ed è divenuta ESECUTIVA il 03.11.2016: 

 

 poiché immediatamente eseguibile (art.134, 4 comma, del T.U. n. 267/2000) 

 poiché decorsi 10 (dieci) giorni dall’ultimo di pubblicazione (art.134, 3 comma, del T.U. n. 267/2000) 

  

Dalla residenza comunale, lì 05.11.2016 

                     IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to Carmelina D'AGNILLO 

____________________________ 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì  

IL FUNZIONARIO INCARICATO DAL SINDACO 

Giuseppe MONTANO 

 


